

## PUDASJÄRVEN KAUPUNGIN LAUSUNTO POHJOIS-POHJANMAAN MAAKUNTAKAAVALUONNOKSESTA TUULIVOIMAN TV-3 ALUEIDEN OSALTA

Sähkönsiirtoverkon nykyvalmiuksien painotusta tv-3 -alueiden valinnassa tulisi vähentää tai jopa poistaa, koska suunnittelua tehdään pitkällä aikajänteellä, jolloin energiansiirtoverkostoissa ja -tekniikoissa voi tapahtua suuriakin muutoksia. FINGRID on kannutanut toimijoita jatkamaan tuulivoimahankkeiden kehitystä ja todennut että sähköverkkoa kehitetään alueille, joilla voidaan todeta olevan eniten toteutuvaa kapasiteettia. Kuten suunnittelumääräyksissäkin todetaan, alueen suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota tuulivoima-alueen tuottaman energian jatkokäyttöön. Alueen tuottama energia voidaan hyödyntää paikallisessa suljetussa sähköverkossa, liittää se kantaverkkoon, tai muuntaa se varastoitavaan muotoon, jolloin siirtoverkon tarve on vähäinen.

Hankekehityksien tämän hetken tilanne on selvästi vaikuttanut maakuntakaavaluonnoksen tv-3 -alueiden valintaan. TUULI-hankkeen sijainninhjausmallissa on kumminkin useita muitakin tunnistettuja potentiaalisia alueita. TUULI-hankkeen ehkä -alueet nrot 75, 77,79, 105 ja 109, on jätetty pois kaavaluonnoksesta ja joille jokaiselle on lähiaikoina ilmoitautunut hankekehittäjä.

Pudasjärven kaupunki toteaa, että kaavaluonnoksessa useamman erillisen alueen osoittaminen yhden kunnan alueelle voidaan perustella kompensaaiona erämaisen luonnon säilyttämisestä, poronhoidosta ja tutkarajoitteista, jotka aiheuttavat sen, että tuulivoimapuistojen sijoittamiseen sopivat alueet ovat pirstaleina eri rajoitteiden välissä, eikä näin ollen mahdollista yhtenäisiä laajoja painopistealueita. Todennäköistä kumminkin on, että läheskään kaikki tunnistetut potentiaalit eivät tule ajan saatossa toteutumaan, joten siksikin useampi vaihtoehto antaa mahdollisuuden valita tarkempien selvitysten perusteella soveltuvimmat alueet. Pudasjärvellä on myös käynnissä oman tuulivoimastrategian laadinta -Pudasjärven Tuulivoima 2030, jolla tunnistetaan ja arvioidaan potentiaaliset alueet jatkokehitykseen paikallisista lähtökohdista.

Alueen suunnittelumääräyksissä olisi hyvä avata aluerajauksen yleispiirteisyyttä, koska alueiden luonne poikkeaa muista tv- alueista etukäteistutkimusten määrän osalta. Yleiskaavoituksen tarkemmat tutkimukset voivat vaikuttaa lopulliseen tuulivoimapuiston aluerajaukseen myös laajentavasti, kun perinteisesti vain alueen supistumista on pidetty normaalina.

Yhteistuuli Oy:n Kivarin hankealue on kaavaluonnoksessa merkitty kaupunginhallituksen päätöksen mukaista rajausta suppeampana. Kyseinen alue tulisi merkitä maakuntakaavaan kyseisen kaavoituspäätöksen mukaisena, mikäli tiedossa ei ole mitään sellaista tarkasti rajaavaa tekijää, joka maakuntakaavoitusta seuraavassa yleiskaavoituksessa supistaisi hankealuetta.

Abo Wind Oy:n Liekokylän hankealue, myös Liekokyläntien koillispuolinen osa mukaan lukien (alue 7) tulee tarkastella kokonaisuutena. Hankealueen rajauksen mahdollisille muutoksille tulee olla selkeät perustelut.

Pudasjärvellä 13.9.2022

Pudasjärven kaupunginhallitus

**PUDASJÄRVEN KAUPUNKI**

PL 10, Varsitie 7, 93101 Pudasjärvi  
kirjaamo@pudasjarvi.fi • puh. 040 826 6417 • pudasjarvi.fi  
facebook.com/Pudasjarvi • twitter.com/pudasjarvi • instagram.com/pudasjarvenkaupunki

